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Preisliste inline Logistik                    Stand März 2015   
 
 

Transporter bis 1,0 t Zuladung (z.B. Mercedes Sprinter) 
 

Maße (cm):   L = 320   B = 150   H = 180   /   Europaletten:  4 St. 
 
  

 Grundpreis 1 Std. 40,00 € * 
  

 je weitere angefangene ½ Std. 20,00 € * 
 

 außerhalb HH per Lastkilometer zzgl.:  1,10 € * / km 
 

 

Lkw / Koffer mit Hebebühne bis 2,4 t Zuladung 
 

Maße (cm):   L = 620   B = 240   H = 235   /   Europaletten:  14 St. 
 
 

 Grundpreis 1 Std. 50,00 € * 
  

 je weitere angefangene ½ Std. 25,00 € * 
 

 außerhalb HH per Lastkilometer zzgl.:  1,60 € * / km 
 

 

Lkw / Koffer mit Hebebühne bis 4,5 t Zuladung 
 

Maße (cm):   L = 720   B = 240   H = 240   /   Europaletten:  17 St. 
 
 

 Grundpreis 1 Std. 60,00 € * 
  

 je weitere angefangene ½ Std. 30,00 € * 
 

 außerhalb HH per Lastkilometer zzgl.:  1,70 € * / km 
 

 
Lkw / Sattelzug bis 24 t Zuladung 
 

Maße (cm):   L = 1360   B = 240   H = 260   /   Europaletten:  33 St. 
 
 

 Grundpreis 1 Std. 80,00 € * 
  

 je weitere angefangene ½ Std. 40,00 € * 
 

 außerhalb HH per Lastkilometer zzgl.:  2,40 € * / km 
 

 

Ladehilfe       
 

Grundpreis 1 Std. 30,00 € * 
 

je weitere angefangene ½ Std. 15,00 € * 

 
 

 Zuschläge samstags (13 - 24 Uhr) 
       sonn- u. feiertags jeweils plus 50 % 
 

 

Die mit einem " * " markierten Preise verstehen sich zzgl. eines indexbasierten Treibstoffzuschlags, der 

monatlich neu errechnet u. angepasst wird. Details + aktuelle Höhe: www.inline-kurier.de/logistik/?ts_zuschlag 
 

Alle Preise verstehen sich zzgl. ges. MwSt. 
 

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage der Allgemeinen Deutschen Spediteurbedingungen 
(ADSp) in der aktuellen Fassung. 


